Nº do PE no compras.gov.br: 901752025 UASG: 925302 Nº do Proc.: 19.000.000083.2025 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS 

Órgão Requisitante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE (SES) 

Órgãos Participantes: SES e FUNDAC 

Valor Total Estimado: R$ 19.826.478,00 (dezenove milhões, oitocentos e vinte e seis mil, quatrocentos 

e setenta e oito reais) 

PREGÃO ELETRÔNICO RP - COMPRAS (FORNECIMENTO CONTÍNUO). 

Registro de Preços? Vistoria? Amostra? 

SIM NÃO NÃO 

Exclusiva ME/EPP? Cota Reservada ME/EPP? 
Critério de Julgamento das 

Propostas? 

NÃO SIM MENOR PREÇO 

Modo de Disputa: ABERTO-FECHADO

[...]

7923558.64756771-4294 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7923558.64756771-4294

G
ov

er
no

do Estado da Paraíba

SES

12

(25%) não for necessária para consumo, o valor total da contratação será inferior ao supracitado, podendo ser 

de R$11.520.000,00 (onze milhões, quinhentos e vinte mil reais). 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE 
QUANTIDADE 

ESTIMADA 

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

12354 

Absorvente higiênico descartável, com abas, 03 (três) linhas 
adesivas, a base de celulose, polietileno e papel siliconado, 
tamanho normal. Acondicionado em embalagem original do